
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АКСАЙСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Аксайского района 

от 28 декабря 2016 года № 180 
 

 Принято Собранием депутатов                                                        28 декабря 2021 года 
 

В связи с внесением изменений в Федеральный закон Российской Федерации 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Аксайский район» 
 

Собрание депутатов Аксайского района РЕШАЕТ: 
 

1. Внести в Положение о комитете по имущественным и земельным 

отношениям Администрации Аксайского района, утвержденное Решением Собрания 

депутатов Аксайского района от 28 декабря 2016 года № 180 «Об утверждении 

Положения о комитете по имущественным и земельным отношениям 

Администрации Аксайского района», изменения согласно приложению к 

настоящему Решению. 

2. Председателю комитета по имущественным и земельным отношениям 

Администрации  Аксайского района (А.А. Агрызков) обеспечить регистрацию 

изменений в Положении о комитете по имущественным и земельным отношениям 

Администрации Аксайского района в Межрайонной инспекции ФНС России № 11 

по Ростовской области. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в информационном бюллетене Администрации Аксайского района 

«Аксайский район официальный». 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  постоянную 

комиссию по нормативной деятельности, местному самоуправлению, 

информационной политике, связям с политическими партиями, общественными 

объединениями, казачеством и правопорядку Собрания депутатов Аксайского 

района  (С.А. Делов).  

 

 

Председатель  

Собрания депутатов 

- глава Аксайского района 

 

 

 

 
 

 

     

     А.В. Головин 

г. Аксай 

28 декабря 2021 года 

№ 44 



 

   Приложение к Решению  

Собрания депутатов Аксайского района 

«О внесении изменений в Решение 

 Собрания депутатов Аксайского района 

от 28 декабря 2016 года № 180» 

 

Утверждено Решением 

Собрания депутатов Аксайского района 

от 28 декабря 2021 года  № 44 

 
 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

- глава Аксайского района 

  

                      А.В. Головин 

 
 

Изменения, 

 вносимые в Положение о комитете по имущественным и земельным отношениям 

Администрации Аксайского района 
 

1. Статью 18 дополнить  пунктом 5 следующего содержания: 

«5) принятие решений и проведение на территории сельских поселений 

Аксайского района мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных 

объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр 

недвижимости.». 

2. Статью 19 дополнить пунктами 50 - 53 следующего содержания: 

«50) осуществляет взаимодействие  с Управлением Росреестра по Ростовской 

области по вопросам реализации  Федерального закона Российской Федерации от 30 

декабря 2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» (далее Федеральный закон - № 518-ФЗ); 

51) в целях получения необходимых сведений и документов в рамках 

реализации Федерального закона № 518-ФЗ направляет запросы в соответствии с 

пунктом 4  статьи 69.1 Федерального закона Российской Федерации от 13 июля 2015 

года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»; 

52) принимает решение о выявлении  правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости; 

53) осуществляет иные действия, необходимые для проведения работ по 

выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости.». 

consultantplus://offline/ref=AF3696B2466CA59B477547037A6B3D84A5AE7D6885CCD6041AA431B76CFCA2DBEC6916EC20A7427A92CE09DA6D0ABDD25D55754D20B87E2DfAT4H

